

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

7 Quai Deschamps 33100 BORDEAUX FRANCE

Plaquette

du **01/01/2024** au **31/12/2024**



35 rue Amiral Courbet, 33110 Le Bouscat
Tel : 06 47 06 48 23
Email : vincent.mainquy@eccoaudit.com
Web : <https://www.eccoaudit.com>

Société de commissariat aux comptes
Société d'expertise comptable inscrite à l'Ordre de Nouvelle Aquitaine
Société à mission
SARL au capital de 20 000 euros, RCS Bordeaux 922751029

- SOMMAIRE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif association	5
Bilan passif association	6
Compte de résultat association	7
Comptes annuels détaillés	
Bilan actif association détaillé	10
Bilan passif association détaillé	11
Compte de résultat association détaillé	13
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	17

- Attestation -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE
7 Quai Deschamps 33100 BORDEAUX FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 12/12/2023, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	254 023 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	2 164 €

Fait à : LE BOUSCAT

Le : 15/04/2025

Vincent MAINGUY

Expert-comptable



COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	8 053	5 162	2 891	14
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	8 053	5 162	2 891	14
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	500		500	108
Créances				
Clients et comptes rattachés				29 319
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	9 261		9 261	11 651
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	241 371		241 371	184 265
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance				
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	251 132		251 132	225 343
TOTAL ACTIF	259 185	5 162	254 023	225 356

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	16 068	16 068
Total Fonds propres sans droit de reprise	16 068	16 068
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	153 783	153 783
Report à nouveau	22 585	-11 758
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	2 164	34 343
Situation Nette (sous-total)	194 600	192 436
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	194 600	192 436
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	25 500	
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	25 500	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 346	2 466
Dettes fiscales et sociales	31 577	13 299
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		17 156
TOTAL DETTES	33 923	32 920
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	254 023	225 356

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations	41 500	47 600
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	35 154	39 917
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	122 295	86 248
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1	1
Total des produits d'exploitation (I)	198 949	173 766
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	46 854	35 855
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	655	545
Salaires et traitements	100 986	85 809
Charges sociales	24 727	26 284
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	256	1 640
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés	25 500	
Autres charges	12	55
Total des charges d'exploitations (II)	198 990	150 187
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-40	23 579
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 205	2 045
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	2 205	2 045

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	2 205	2 045
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	2 164	25 624
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		12 308
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)		12 308
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		3 589
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		3 589
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		8 719
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	201 154	188 119
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	198 990	153 776
EXCEDENT OU DEFICIT	2 164	34 343
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	4 525	
TOTAL	4 525	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	4 525	
TOTAL	4 525	

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	2 891	14	2 877	21 047,99
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	6 720	4 920	1 800	36,59
218400 MOBILIER	1 333		1 333	
281830 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BUREAU	-5 012	-4 906	-105	-2,15
281840 AMORTIS. MOBILIER	-151		-151	
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 891	14	2 877	21 047,99
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes	500	108	392	362,96
409100 FOURNISSEURS - AVANCES	500	108	392	362,96
Créances				
Clients et comptes rattachés		29 319	-29 319	-100,00
411 CLIENTS		29 319	-29 319	-100,00
Autres créances	9 261	11 651	-2 390	-20,51
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		200	-200	-100,00
437000 TICKETS RESTAURANTS	811	454	358	78,78
441700 SUBVENTIONS A RECEVOIR	8 450	8 497	-47	-0,55
468700 ADHESIONS A RECEVOIR		2 500	-2 500	-100,00
Trésorerie				
Disponibilités	241 371	184 265	57 106	30,99
512000 BANQUE CAISSE D'EPARGNE	170 131		170 131	
512100 CAISSE D'EPARGNE		115 114	-115 114	-100,00
512200 CAISSE EPARGNE LIVRET A	71 198	69 124	2 074	3,00
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	42	27	15	57,41
Comptes de régularisation				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	251 132	225 343	25 790	11,44
TOTAL ACTIF	254 023	225 356	28 667	12,72

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	16 068	16 068		
102000 FONDS ASSOCIATIF	16 068	16 068		
Total Fonds propres sans droit de reprise	16 068	16 068		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	153 783	153 783		
106800 AUTRES RESERVES LIBRES	153 783	153 783		
Report à nouveau	22 585	-11 758	34 343	292,08
110000 REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR)	22 585		22 585	
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR		-11 758	11 758	100,00
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	2 164	34 343	-32 179	-93,70
Situation Nette (sous-total)	194 600	192 436	2 164	1,12
TOTAL FONDS PROPRES	194 600	192 436	2 164	1,12
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds dédiés	25 500		25 500	
194000 FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS	25 500		25 500	
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	25 500		25 500	
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 346	2 466	-120	-4,86
401 FOURNISSEURS	2 312	736	1 576	214,24
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	34	1 730	-1 696	-98,01
Dettes fiscales et sociales	31 577	13 299	18 278	137,44
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	11 544		11 544	
428200 PROVISION POUR CONGES PAYES	8 496	3 943	4 553	115,47
428600 PERSONNEL CH A PAYER		3 000	-3 000	-100,00
431000 URSSAF A PAYER	6 164	2 489	3 675	147,69
432800 CHARGES SUR CONGES A PAYER	2 749	1 376	1 373	99,74
437020 SWISSLIFE ASSURANCE ET PATRIMOINE (50805913600020)	820		820	
437030 MALAKOFF MEDERIC (retraite)	1 381		1 381	
437200 MEDERIC A PAYER		562	-562	-100,00
437210 MUTUELLE A PAYER	322	1 029	-707	-68,73
438600 ORGANISMES SOCIAUX CH A PAYER		900	-900	-100,00
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	101		101	
Produits constatés d'avance		17 156	-17 156	-100,00
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		17 156	-17 156	-100,00
TOTAL DETTES	33 923	32 920	1 003	3,05

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
TOTAL PASSIF GENERAL	254 023	225 356	28 667	12,72

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	41 500	47 600	-6 100	-12,82
756110 COTISATIONS DES MEMBRES	32 500	38 600	-6 100	-15,80
756120 ABONDEMENT DES MEMBRES	9 000	9 000		
Ventes de prestations services	35 154	39 917	-4 763	-11,93
706400 REALISATION D'ACTION	-5 194	6 194	-11 388	-183,86
708800 PDTS DE LA TAXE D'APPRENTISSAG	40 348	33 723	6 625	19,65
Subventions d'exploitation	122 295	86 248	36 046	41,79
731000 CONTRIBUTIONS PUBLIQUES APPRENTI	5 500		5 500	
740200 SUBVENTIONS - BORDEAUX METROPOLE	5 600	6 000	-400	-6,67
740300 SUBVENTIONS - VILLES AUTRES	1 700	250	1 450	580,00
740400 SUBVENTIONS - AUTRES DISPOSITIFS	5 000		5 000	
740500 SUBVENTIONS - DEPARTEMENT GIRONDE	300	7 350	-7 050	-95,92
740600 SUBVENTIONS - REGION NOUV. AQUITAINE	84 230	50 323	33 906	67,38
740700 ACCOMPAGNEMENT FNC	19 965	22 325	-2 360	-10,57
Autres produits	1	1		-7,14
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	1	1		-7,14
Total des produits d'exploitation (!)	198 949	173 766	25 183	14,49
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	46 854	35 855	10 999	30,68
606300 MATERIELS ET PETITS EQUIPEMENTS	431	344	87	25,39
606400 FOURNITURES DE BUREAUX	1 332	1 243	89	7,18
611000 SOUS TRAITANCE ANIMATION	2 150	1 051	1 099	104,63
613300 LOCATIONS DIVERSES		1 170	-1 170	-100,00
613511 LOCATIONS LOGICIELS BUREAUTIQUE	288		288	
615600 MAINTENANCES	888	796	92	11,56
616000 PRIMES D'ASSURANCE	493	347	145	41,79
618100 DOCUMENTATION GENERALE		56	-56	-100,00
618500 PRESTATIONS DE FORMATIONS	5 316	5 150	166	3,21
622100 COMMISSIONS ET COURTAGES / ACHATS	152		152	
622600 HONORAIRES COMPTABILITE ET SOCIAL		3 582	-3 582	-100,00
622610 HONORAIRES COMPTABLES	1 674		1 674	
622620 HONORAIRES SOCIAL	2 592		2 592	
622630 HONORAIRES CONSEILS	1 260		1 260	
622800 REMUNERATION D'INTERMEDIAIRES / FORMATIONS	609		609	
623100 PUBLICITE	11 948	4 549	7 399	162,65
623400 CADEAUX	109	302	-193	-63,92
623600 CATALOGUES ET IMPRIMÉS	2 499		2 499	
625100 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	1 507		1 507	
625120 DEPLACEMENTS-MISSIONS-RECEPTIONS		12 875	-12 875	-100,00
625600 MISSIONS	97		97	
625700 RÉCEPTIONS	8 748		8 748	

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM	2 093	1 902	191	10,06
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASS	443	488	-45	-9,30
628100 COTISATION CREPI NATIONAL	2 000	2 000		
628400 FRAIS DE RECRUTEMENT DE PERSONNEL	225		225	
Impôts, taxes et versements assimilés	655	545	111	20,30
633300 FORMATION CONTINUE	655	545	111	20,30
Salaires et traitements	100 986	85 809	15 177	17,69
641000 REMUNERATIONS PERSONNEL		82 037	-82 037	-100,00
641100 SALAIRES APPOINTEMENTS COMMISSIONS	84 159		84 159	
641200 CONGES PAYES	4 895	615	4 280	696,30
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	6 250	3 000	3 250	108,33
641400 PARTICIPATION TRANSPORT EN COMMUN		157	-157	-100,00
641410 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	5 682		5 682	
Charges sociales	24 727	26 284	-1 557	-5,92
645100 COTISATIONS URSSAF	15 367	17 197	-1 830	-10,64
645300 COTISATIONS RETRAITES	4 335	3 841	494	12,86
645310 COTISATIONS MUTUELLE ET PREVOYANCE	1 908	1 352	555	41,05
645400 COTISATIONS AUX ASSEDIC	4 188		4 188	
645500 CHARGES SOCIAL SUR CONGES PAYES	1 373	361	1 012	280,35
645600 CHARGES SUR PROVISION PRIMES	-900	900	-1 800	-200,00
647000 TICKETS RESTAURANTS	2 870	2 434	437	17,95
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	292	199	92	46,39
649500 INDEMNITES PREVOYANCE RECUES	-4 705		-4 705	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	256	1 640	-1 384	-84,39
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	256	1 640	-1 384	-84,39
Reports des fonds dédiés	25 500		25 500	
689410 REPORTS EN FONDS DEDIES	25 500		25 500	
Autres charges	12	55	-43	-78,83
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	12	55	-43	-78,83
Total des charges d'exploitations (II)	198 990	150 187	48 803	32,49
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-40	23 579	-23 620	-100,17
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 205	2 045	160	7,82
768100 INTERETS FINANCIERS	2 205	2 045	160	7,82
Total des produits financiers (III)	2 205	2 045	160	7,82
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	2 205	2 045	160	7,82

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	2 164	25 624	-23 460	-91,55
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>771000 PROD.EXCEPT./OPER.GESTION</i>		12 308 12 308	-12 308 -12 308	-100,00 -100,00
Total des produits Exceptionnels (V)		12 308	-12 308	-100,00
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion <i>671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OP. GESTION</i> <i>672000 CHARGES EXERCICES ANTERIEURS</i>		3 589 1 989 1 600	-3 589 -1 989 -1 600	-100,00 -100,00 -100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)		3 589	-3 589	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		8 719	-8 719	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	201 154	188 119	13 035	6,93
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	198 990	153 776	45 214	29,40
EXCEDENT OU DEFICIT	2 164	34 343	-32 179	-93,70
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat <i>875000 BÉNÉVOLAT</i>	4 525 4 525		4 525 4 525	
TOTAL	4 525		4 525	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole <i>864000 PERSONNEL BÉNÉVOLE</i>	4 525 4 525		4 525 4 525	
TOTAL	4 525		4 525	

ANNEXE COMPTABLE

CLUB REGIONAL D'ENTREPRISES PARTENAIRES DE L'INSERTION GIRONDE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 254 023€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 2 164€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'objectif du CREPI Gironde est d'aider les personnes éloignées de l'emploi dans leurs difficultés à trouver ou retrouver un emploi durable. Pour ce faire, l'association s'investissant dans cette mission d'insertion doit être considérée comme un partenaire, un vecteur incontournable, à coté des autres acteurs institutionnels et associatifs de l'insertion professionnelle. Elle met en oeuvre toute action de nature à faciliter l'insertion des publics en difficulté.

Ces actions portent notamment sur:

- La mobilisation des entreprises de la Gironde pour agir dans la mise en application d'actions répondant à l'objet de l'association CREPI Gironde.
- Inciter et aider les entreprises à offrir des postes d'accueil et d'emploi pour des parcours d'insertion et mettre en adéquation ces postes avec les candidats.
- Mettre en synergie les moyens respectifs des acteurs économiques, sociaux, de l'insertion et de la formation, pour proposer une offre d'insertion pérenne et adaptée à chaque individu.
- Définir puis contribuer à valider les parcours individuels avec les partenaires concernés.
- Soutenir et initier des actions propices à la connaissance des métiers, aux aides à la création d'activité, aux aides à l'insertion professionnelle.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	-	-	-	-

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 920	-	3 133	-	-	8 053
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	-	-	-	-	-	-

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Financières (III)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (I + II+III)	-	-	-	-	-	-

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	256	-	5 162
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-	-

- Dépréciation de l'actif Immobilisé :

Aucune dépréciation de l'actif immobilisé n'est constaté sur l'exercice 2024

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plus A plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	5 194	-
Autres	-	-	-
Charges constatées d'avance	-	-	-
TOTAUX	-	5 194	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	16 068				16 068
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	153 783				153 783
Report à nouveau	-11 758				22 585
Excédent ou déficit de l'exercice	34 343				2 164
Situation nette	192 436	-	-	-	194 600
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	192 436	-	-	-	194 600

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	2 164	34 343
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	2 164	34 343
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Information sur les fonds dédiés :

- **Subventions :**

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Subventions:

Projets	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la clôture	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
FIE			2 000		18 000	18 000	
CRNA			0		7 500	7 500	
TOTAUX	-	-	2 000	-	25 500	25 500	-

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- **Passifs et provisions :**

Aucunes provisions constatées sur l'exercice 2024

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	2 346	2 346	-	-
Dettes fiscales et sociales	31 577	31 577	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	33 923	33 923	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations :

Les cotisations sont payées par les adhérents selon un tarif prédéfini en fonction de la catégorie d'adhérent.

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	5 500	-
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	40 348	33 723
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
<i>dont forfait Etat</i>	-	-
<i>dont forfait Région</i>	-	-
<i>dont forfait Département</i>	-	-
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	5 500	33 723
Subventions État	-	-
Subventions Région	84 230	50 323
Subventions Département	-	7 350
Subventions Communes et groupements de communes	-	6 250
Autres subventions d'exploitation	-	-
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>	-	-
<i>dont autres subventions (à détailler)</i>	-	-
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	96 830	63 923
TOTAUX	137 178	97 646

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Sur l'année 2024, le CREPI à bénéficié de l'aide de bénévoles, au nombre de 30, qui ont participé à l'organisation et à l'animation d'événements comme Génération Emploi et Rebonds Senior, ainsi que des actions de parrainage qui ont permis d'accompagner des candidats dans leurs parcours d'insertion.

Cela représente un volume d'heures effectuées de 293 qui pourrait correspondre à une charge de 4 525 € au taux horaire du SMIC chargé en 2024.

L'association s'engage à fournir un environnement de travail sûr et à soutenir les bénévoles dans leurs activités.

Précisions sur la nature, le montant et le traitement des dépenses étalées sur plusieurs exercices :

- Une subvention DRFIF IDF 2024 à percevoir en 2025 pour 5000€ en soutien de l'action "les entreprises s'engagent".

Autres informations :

Informations sur le nombre d'adhérent et le nombre de projets:

Le CREPI a reçu 33 adhésions de ses membres en 2024, hors abondements pour Eiffage.

Les différentes actions menées par le CREPI sur l'année 2024 étaient les suivantes:

- Ambassadeur des métiers
- Visites Génération Emploi
- Rebonds Sénior
- CREPI Academie

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	3,68
Ouvriers	
TOTAL	4,68

